
Centrum pro pomoc dětem  a mládeži, o.p.s. a jeho projektové pracoviště 
 ICM Český Krumlov 

vás zvou na  

večerní promítání filmu a následnou besedu  pro veřejnost  
s panem Stanislavem Motlem  

 

PEKLO POD ŠPANĚLSKÝM NEBEM  

 
 
DATUM: čtvrtek 21. listopadu 2019 
ČAS: 18:00 hodin 
MÍSTO: Městská knihovna, oddělení pro dospělé (Horní 155, Český Krumlov) 
CÍLOVÁ SKUPINA: dospělí – veřejnost (kapacita 40 osob) 
LEKTOR: novinář, publicista a spisovatel Stanislav Motl 
Vstup ZDARMA! Místa je nutné si předem zarezervovat na tel.: 380 713 042, 
739 363 374 nebo e-mailem : icm@icmck.cz .  

 

Byla to válka před válkou. Válka, která je u nás 
už takřka zapomenutá. To když Španělská 
republika musela v letech 1936 – 1939 čelit 
vzpouře proti legální vládě, vzpouře, do jejíhož 
čela se postavil pozdější diktátor  Francisco 
Franco. Zatímco po boku vzbouřenců bojovali 
vojáci  nacistického Německa a fašistické Itálie, 
kteří se tu vlastně už připravovali na příští 
celosvětový válečný konflikt, španělské 
republikány nikdo nepodpořil.  Proto se sem 
začali postupně sjíždět bojovníci  z více než  50 
zemí. Mezi nimi také  Čechoslováci. Muži, ale 
také ženy. Bylo jich více než dva tisíce. Několik 
set jich v krvavých bojích zahynulo.  

Stanislav Motl se před několika lety vydal do 
Španělska, aby po těchto zapomenutých, tolik 
odvážných lidech, pátral. Aby pátral po jejich 
stopách, po jejich hrobech. Výsledkem se stala 
jeho kniha Peklo pod španělským nebem 
(Čechoslováci ve španělské občanské válce 1936-

1939). Na motivy této knihy, která podrobně mapuje několik konkrétních osudů 
československých příslušníků mezinárodních brigád, natočil pak stejnojmenný 50minutový 
dokumentární film. Projekce tohoto filmu, zatím jediného tohoto druhu v České republice,  
bude i součásti přednášky. 

Tato beseda je součástí aktivit našeho projektu „Multikulturní svět kolem nás 2019“, který je 
finančně podpořen Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  a Jihočeským krajem. 


